2009 年 7 月 11 日

1

                様

丹生川宿儺かぼちゃ研究会

会 長  若 林 定 夫

～飛騨高山、乗鞍山麓からのおくりもの～

宿儺(すくな)かぼちゃの魅力を堪能する会

 当研究会では農林水産省の農林水産物・食品地域ブランド化支援事業の承認を受け、岐阜県飛騨高山の丹生

川(にゅうかわ)地区で、古くから栽培されている「宿儺
す く な

かぼちゃ」のブランド化を進めています。

ホクホクした食感となめらかな味が評判となり、この間多くの方からの｢ぜひ食べて見たい｣というご要望を

いただいています。今回、東京を中心とした首都圏の消費者の皆さんにも、ぜひ、宿儺かぼちゃの魅力を知っ

ていただきたく、ＮＰＯ法人コミュニティスクール･まちデザインのご協力を頂いて、下記のとおり会を開催

するはこびとなりました。

宿儺かぼちゃの魅力について生産者が思いをこめてお話しするだけでなく、家庭でできるとびきりおいしい

料理をご紹介、楽しく召し上がっていただくことで、皆様にきっとファンになっていただけるはずです。

皆様、お誘いあわせの上、ご参加くださいますようお待ちしております。

なお、開催にあたり、食総合プロデューサーの金丸弘美先生のご臨席を賜ります。

記

 日 時 平成２１年８月１日(土) １３：３０～１５：３０

 会 場 生活クラブ館内 クッキングスタジオ ベル

〒156-0051 世田谷区宮坂 3-13-13 生活クラブ館１Ｆ （小田急線経堂駅徒歩 3分）

http://homepage3.nifty.com/machi-design/map_new.html

 参加費 ２，０００円

 定 員 ４０名

 日 程 13:30～13:40 開会＆ミニレクチャー「日本の野菜の生産と消費の状況」近藤惠津子

 13:40～13:55 生産者のお話 「宿儺かぼちゃって？」

 13:55～14:35 調理の説明とデモンストレーション          馬場香織

 14:35～15:30 試食・懇親･意見交換

 後 援 ＪＡひだ・飛騨地域農業改良普及センター・高山市

 企画コーディネートならびにお問合せ･お申込み先

      ＮＰＯ法人コミュニティスクール（ＣＳ）･まちデザイン

TEL 03-5426-5212 FAX 03-3426-9911 e-mail cs.machi-design@nifty.com

 ★お申込みは、電話・ファックス・Eメールでお願いいたします。7月 27 日までにお申込みください。

  「お名前・ご住所・電話番号・アドレス・この企画をお知りになったのは？」についてお知らせください。

http://homepage3.nifty.com/machi-design/map_new.html
mailto:cs.machi-design@nifty.com

 2

調理講師ならびにコーディネーター紹介

 調理指導

  馬場香織 料理研究家

   生活クラブクッキングスタジオ ベル インストラクター

   著書に「何度でも作りたくなる ほめられレシピ」（レタスクラブムック 角

川ＳＳコミュニケーションズ）

 コーディネーター

  近藤惠津子 食育プロデューサー

   ＮＰＯ法人コミュニティスクール・まちデザイン理事長

   著書に「わたしと地球がつながる食農共育」（コモンズ）など

事務局 ＪＡひだ丹生川支店 担当 平野 浩史

〒506-2121  岐阜県高山市丹生川町坊方２００４

電話 ０５７７－７８－１０１１

ＦＡＸ ０５７７－７８－１５３３